
ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
COLEGIADO REGIONAL 

 

 

ATO DE DESIGNAÇÃO Nº 005/2022/COLEGIADO REGIONAL                                                                                           Página 1 de 1 

ATO DE DESIGNAÇÃO Nº 005/2022/COLEGIADO REGIONAL 
 

Designar a Comissão Eleitoral para conduzir o 
Processo Eleitoral das funções de Diretor de Unidade 
Regionalizada – Administrativo – DURA do Câmpus 
Universitário de Pontes e Lacerda. 
 

O Presidente do Colegiado Regional, no uso de suas atribuições legais, e 
considerando o dever de agir da Administração Pública e o princípio da eficiência, e artigo 
97 do Estatuto da Universidade. 

 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar a Comissão Eleitoral para conduzir o Processo Eleitoral 

da função de Diretor de Unidade Regionalizada – Administrativo – DURA do Câmpus 
Universitário de Pontes e Lacerda. 

 

Art. 2º A Comissão Eleitoral será composta pelos membros como segue, 

sob a presidência do primeiro: 

I.  Consoelo Costa Soares Carvalho (PTES) 
II. Osvaldo Martins de Souza (Docente) 
III. Cristiano da Cruz (Docente) 
IV. Luiz Juliano Valério Geron (Docente) 
V. Junio Cesar Martinez (Docente) 
VI. Priscila Lima Sales (Discente) 

 

Art. 3º A Comissão Eleitoral deverá cumprir as exigências constantes no 

Estatuto da UNEMAT, nos Editais que regulamentam as eleições. 

 

Art. 4º Este ato produzirá seus efeitos a partir da data de sua assinatura. 

 
Pontes e Lacerda/MT, 30 de setembro de 2022. 

 

 
 
 

 
Profa. Dra. Jocilaine Garcia 

Presidente da Colegiado Regional 
 

 


